Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«12» августа 2014 г.                                                                                         № 0187300005814000413-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Агеева Наталья Борисовна, специалист по муниципальным закупкам муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей специализированная детско–юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена».
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000413 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций на право заключения гражданско-правового договора на поставку спортивной  формы.

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000413 дата публикации 28.07.2014.
2. Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско–юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена». Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл., г. Югорск, ул. Садовая 27.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 августа 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 8. Отозвана заявка № 8461728.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8410313
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

 - позиция «Профессиональная волейбольная форма.    Женская футболка волейбольная»: отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер;
- позиция «Спортивные шорты – Велосипедки женские»: отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.
   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8423863
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- позиция «Профессиональная волейбольная форма.    Женская футболка волейбольная»: отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер;
- позиция «Спортивные шорты – Велосипедки женские»: отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.

   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8449433
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8450669
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответсвии информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит несоответствия информации требованиям документации об аукционе, а именно:
- позиция «Профессиональная волейбольная форма.    Женская футболка волейбольная»: цвет футболки не соответствует  требованиям документации, участник предлагает - «в бирюзовом цвете с темно-синими вставками.
На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- позиция «Спортивные шорты – Велосипедки женские»: отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам.
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.

   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8469485
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	8488722
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

 заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

 - позиция «Профессиональная волейбольная форма.    Женская футболка волейбольная»: отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер;

- позиция «Спортивные шорты – Велосипедки женские»: отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам.

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание
   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8500156
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- позиция «Профессиональная волейбольная форма. Женская футболка волейбольная»: отсутствуют конкретные показатели высоты номера на груди и спине (заявка содержит  слова

 «минимум»).
Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.

   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

	8502421
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- позиция «Профессиональная волейбольная форма.    Женская футболка волейбольная»:
отсутствуют конкретные показатели: высоты номера на груди и спине, ширины полоски образующий номер (заявка содержит слова «минимум»).

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Часть II. Техническое задание.

   Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д. Голин

Члены  комиссии

                                                                                                     _____________________В.К. Бандурин

                                                                _____________________ Н.А. Морозова
__________________Т.И. Долгодворова

                                                                                                     ____________________  Г.А. Ярков

_____________________Ж.В. Резинкина

  ______________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                            ________________Н.Б. Агеева
                                                                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок на участие

                                                                                                                                                                  в аукционе  в электронной форме

                                                                                       от «12» августа 2014  г. № 0187300005814000413-1
Таблица рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения гражданско-правового договора на поставку спортивной  формы.
Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Смена»

	Показатель
	Наименование и описание объема закупки
	Ед.изм
	Объем поставляемых товаров
	Номер заявки

	8410313
	8429863
	8449433
	8450669
	8469485
	8488722
	8500156
	8502421

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

- конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ»   документации об аукционе, и товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара предлагаемого для поставки товара.

Первая часть заявки на участие в электронном аукционе может содержать эскиз, рисунок, чертеж, фотографию, иное изображение товара, на поставку которого заключается договор.

	Профессиональная  волейбольная форма:
Женская футболка волейбольная.

Выполнена в синем цвете с белыми вставками по бокам. Футболка с коротким рукавом. Материал 100 % полиэстер.

Футболка должна быть пронумерована с 1 до 15:

Размер:  L – нумерация с 1-по 5 -5шт

Размер: М - нумерация с 6-по 10 -5шт

Размер: S - нумерация с 11-по 15 -5шт.

Номер должен быть расположен на футболке по центру на груди и на спине. Номер должен быть высотой минимум 15 см на груди и минимум 20 см на спине. Полоски, образующие номера, должны быть шириной минимум 2 см.

Комплект фабричного пошива, упакован в полиэтиленовый пакет с этикеткой фабрики, указанием размера и составом ткани.
	шт
	15
	не соответствует

(отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер)
	не соответствует

(отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер)
	соответствует
	не соответствует (цвет футболки не соответствует  требованиям документации, участник предлагает - «в бирюзовом цвете с темно синими вставками)
	соответствует
	не соответствует

(отсутствует информация о расположении («по центру») и высоте номера на футболке, отсутствует информация о ширине полосок, образующих номер)
	не соответствует
(отсутствуют конкретные показатели высоты номера на груди и спине (заявка содержит  слова

 «минимум»)
	не соответствует
(высоты номера на груди и спине, ширины полоски образующий номер (заявка содержит слова «минимум»)

	Спортивные шорты - Велосипедки  женские

Классические женские шорты –велосипедки из 100 % полиэстера.

Выполнена в синем цвете с белыми вставками  по бокам.

Размеры: L -5шт

Размеры: M -5шт

Размеры:S -5шт

 Комплект фабричного пошива, упакован в полиэтиленовый пакет с этикеткой фабрики, указанием размера и составом ткани
	шт
	15
	не соответствует

(отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам)
	не соответствует

(отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам)
	соответствует
	не соответствует

(отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам)

	соответствует
	не соответствует

(отсутствует информация о наличии белых вставок по бокам)
	соответствует
	соответствует